
2520 

О внесение изменений в поста-
новление администрации Алек-
сандровского муниципального 
округа от 10 октября 2022 г. 
№ 1157 
 

В целях уточнения предельного объема финансирования расходных 

обязательств Александровского муниципального округа на период 2023-2025 

годов,  

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Внести изменения в постановление администрации 

Александровского муниципального округа от 11.12.2022 г. № 1157 «Об 

установлении расходных обязательств по мероприятиям муниципальной 

программы «Развитие культуры, спорта, туризма и молодежной политики в 

Александровском муниципальном округе» на период 2023-2025 годов»: 

1.1. пункт 3.3 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Ремонтные работы учреждений культуры в рамках реализации программ 

развития преобразованных муниципальных образований на 2023-2025 годы на 

общую сумму 11 389 016,61 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. – 11 389 016,61 руб.»; 

1.2. пункт 3.4 изложить в новой редакции следующего содержания:  

«Ремонтные работы в отношении зданий домов культуры (и их филиалов), 

расположенных в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек, 

на общую сумму 209 966,92  рублей, в том числе по годам: 

2024 г. – 209 966,92 руб.»;  

1.3. пункт 3.6 изложить в новой редакции следующего содержания:   

«Ремонт фасада и помещений МБУ «Химик», Пермский край,  

г. Александровск, п. Всеволодо-Вильва, ул. Луначарского, 1, на общую сумму 

1 613 225,05 руб., в том числе по годам: 

2024 г. – 1 613 225,05 руб.»; 

1.4. пункт 3.7 изложить в новой редакции следующего содержания:   

«Ремонтные работы в рамках приоритетного муниципального проекта  

«Приведение в нормативное состояние объектов общественной 

  

  

    

  

  

  

  
03.08.2023 1085 



2 

2520 

инфраструктуры муниципального значения Александровского муниципального 

округа в рамках приоритетного регионального проекта «Приведение в 

нормативное состояние объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения» на 2023-2024 годы», утвержденного 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

28.09.2022 г. № 1071 (в редакции от 18.11.2022 г. № 1363)» на общую сумму 

750 832,97 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. –  750 832,97 руб.»; 

1.5. пункт 3.8 изложить в новой редакции следующего содержания:  

«Ремонтные работы в рамках Постановления Правительства Пермского края от 

15.02.2023 № 122-п «Об утверждении программы «Комфортный край» на 

общую сумму 524 917,00 рублей, в том числе по годам: 

2024 г. – 524 917,31 руб.»; 

1.6. пункт 3.9 изложить в новой редакции следующего содержания: 

«Софинансирование проектов инициативного бюджетирования в рамках 

Постановления Правительства Пермского края от 10.01.2017 г. № 6-п «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края 

бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование 

проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае» на общую сумму 

149 431,82 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. – 149 431,82 руб.»; 

1.7. добавить пункт 3.10 следующего содержания:   

«Реализация проекта «Мост времени. Благоустройство территории набережной 

городского пруда в городе Александровске» в рамках Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и 

исторических поселениях – победителей Всероссийского конкурса лучших 

проектов создания комфортной городской среды» на общую сумму 5 000 000,00 

рублей, в том числе по годам: 

2023 г. – 5 000 000,00 руб.»; 

1.8. добавить п. 3.11 следующего содержания:  

«Создание системы условий и мероприятий, способствующих реализации и 

увеличению потенциала молодежного актива округа, воспитанию 

гражданственности и организации созидательного досуга в молодежной среде 

муниципалитета, на общую сумму 426 000,00 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. – 142 000 руб.; 

2024 г. – 142 000 руб.; 

2025 г. – 142 000 руб.»; 

1.9. добавить п. 3.12 следующего содержания:  

«Проведение спортивных мероприятий муниципального уровня на общую 

сумму 2 159 300,00 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. –  1 073 100,00 руб.; 

2024 г. – 543 100,00 руб.; 



3 

2520 

2025 г. - 543 100,00 руб.»; 

1.10. добавить п. 3.13 следующего содержания:   

«Расходы на устройство и оснащение спортивным оборудованием и инвентарем 

открытых спортивных площадок (МБУ «Юпитер», г. Александровск, 

ул. Островского, 3а) в рамках Постановления Правительства Пермского края от 

13.09.2022 г. № 773-п на общую сумму 1 418 790,60 рублей. В том числе по 

годам: 

2023 г. - 1 418 790,60 руб.»; 

1.11. добавить п. 3.14  следующего содержания:   

«Строительство межшкольного стадиона, по адресу: г. Александровск, ул. Ленина, 

13 на общую сумму 12 431 150,00 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. - 12 431 150,00 руб.»; 

1.12. добавить пункт 3.15 следующего содержания:   

«Реализация проекта «Реконструкция стадиона «Энергия»: стадион, р.п. Яйва, 

ул. Заводская, 48» на общую сумму 14 431 150,00 рублей, в том числе по годам: 

2025 г. – 14 431 150,00 руб.»; 

1.13. добавить пункт 3.16 следующего содержания:   

«Разработка дизайн-проекта «Комплексная площадка для подвижных игр 

(универсальная игровая площадка и площадки с тренажерами (воркаут)» на 

общую сумму 91 044,45 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. – 91 044,45 руб.»; 

1.14. добавить пункт 3.16 следующего содержания:  

«Проведение строительного контроля за выполнением работ на объекте 

«Строительство межшкольного стадиона по адресу: г. Александровск, ул. Ленина, 

13» на общую сумму 600 000,00 рублей, в том числе по годам: 

2023 г. – 600 000,00 руб.»; 

1.15. добавить пункт 3.17 следующего содержания:  

«Расходы на ремонтные и реставрационные работы памятников, воинских 

захоронений расположенных на территории Александровского 

муниципального округа» на общую сумму 951 120,29 рублей, в том числе по 

годам: 

2024 г. – 841 629,11 руб.; 

2025 г. – 109 491,18 руб.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя 

главы округа по социальной политике. 

 

 
Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова 

 

http://www.aleksraion.ru/


4 

2520 

 
Рассылка: дело, прокуратура, финансовое управление, КСП, МКУ «ЦБУ АМР», 
отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики, сайт АМО. 
 


